
 BOLESLAVSKÁ SOUKROMÁ STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA  A  GYMNÁZIUM, s.r.o.,                   

 Viničná 463, 293 01 Mladá Boleslav 
 Firma je zapsána u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 51477       IČ 251 21 367 
Tel/fax : 326 321 872  Web: www.bossmb.cz Email: info@bossmb.cz  

 

 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2025/2026 

a vyhlášení 2. kola přijímacího řízení 
 

Ředitelka Boleslavské soukromé střední odborné školy a Gymnázia, s.r.o., Viničná 463, Mladá 

Boleslav, vyhlašuje 2. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 do oboru vzdělávání Předškolní 

a mimoškolní pedagogika (u oboru je uvedený maximální počet přijímaných žáků). 

Právní rámec: 

Přijímací řízení proběhne v souladu se školským zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, nařízením vlády č. 

211/2010 SB., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v jeho aktuálním znění. 

 

Čtyřletý obor s maturitní zkouškou – denní forma vzdělávání 

Název studijního oboru Kód 
Počet 

žáků 
Forma studia  Délka studia 

Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 
 75-31-M/01 4 denní 4 roky  

 

Zájemci o studium podávají pro druhé kolo přijímacího řízení přihlášku ke studiu ideálně do systému 

www.dipsy.cz  do 26. května 2025. 

Potřebné tiskopisy (přihláška) uchazeč najde na www.cermat.cz pod hlavičkou jednotná přijímací 

zkouška. 

 

Potřebné doklady: 

Přihlášku ke studiu je možné podat několika způsoby: 

- Elektronicky zadat do DiPSy formou elektronické identifikace (eObčanka, bankovní identita, 

datová schránka atd.)  

- Osobním podáním do střední školy 

- Podáním na poštu 

 

Přílohami přihlášky jsou: 

1. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
2. Doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné 

úpravy přijímacího řízení, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami. 

3. Prokázání zájmu o zvolený obor žák doloží foto vlastní tvorby (kresba a výrobek), osvědčení 

nebo potvrzení ze soutěží nebo zájmových kroužků z posledních tří let. Žák též přiloží 

motivační dopis, ve kterém popíše důvody výběru oboru (koníčky, hra na hudební nástroj atd.). 

 

http://www.bossmb.cz/
mailto:info@bossmb.cz
http://www.dipsy.cz/
http://www.cermat.cz/


Uchazeči o studium – cizinci 

- Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání (§ 20 odst. 

4 školského zákona), škola ověří pohovorem.  

- Při ukončení povinné školní docházky v zahraniční škole v 8. ročníku základního vzdělávání 

musí uchazeč doložit osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení v ČR nebo 

rozhodnutí o platnosti zahraničního vysvědčení v ČR (nostrifikaci) zahraničního vysvědčení 

v České republice (čj. MŠMT-37438/2018-1). 

- Cizinci doloží potvrzení o oprávněnosti pobytu na území ČR, a to nejpozději při zahájení 

vzdělávání. 

 

Je-li doklad přílohy, který uchazeči vydává třetí osoba (doporučení školského poradenského zařízení 

nebo hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání), vydán v digitální formě, musí být 

opatřen elektronickým podpisem osoby pověřené k  vydání dokladu. 

 

Uchazeč v přihlášce uvede pořadí oborů středního vzdělávání, do kterých podává přihlášku. Pořadí 

uvedené v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru středního vzdělávání. Po uplynutí termínu pro 

podání přihlášky nelze pořadí oborů středního vzdělávání měnit. 

 

Kritéria přijímacího řízení  

1. Kritérium – jednotná přijímací zkouška 

Maximálně 120 bodů za jednotnou přijímací zkoušku: 60 bodů CJL a 60 bodů za MAT.  

2. Kritérium – vysvědčení 

Maximálně 30 bodů za vysvědčení, za druhé pololetí předposledního ročníku vzdělávání a za 

první pololetí posledního ročníku vzdělávání.  

3. Kritérium zájem o zvolený obor – viz bod 3 přílohy přihlášky 
Maximálně 50 bodů. 

Školní přijímací zkouška se nekoná 

 

Vyhodnocení výsledků 1. kola přijímacího řízení  

Hodnocením jednotlivých kritérií může uchazeč získat celkem 200 bodů 

60% jednotná přijímací zkouška – 120 bodů 

15% vysvědčení – 30 bodů 

25% zájem o zvolený obor + soutěže a mimoškolní činnost – 50 bodů 

 

Pořadí uchazečů je stanoveno na základě součtu bodů získaných v jednotlivých částech přijímacího 

řízení. Dle celkového součtu se vytvoří sestupné pořadí uchazečů. V případě rovnosti bodů dojde 

k rozřazení losováním. 

 

Vydání rozhodnutí 2. kola přijímacího řízení  

Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke vzdělávání, bude oznámeno zveřejněním seznamu 

uchazečů pod přiděleným registračním číslem 24. 6. 2025 ve škole na náměstí Míru 48 a v Železné 

ulici 107. Zároveň bude seznam zveřejněn ve stejný den v DiPSy.  

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a uchazečům se nezasílají.  

Uchazeč a zákonný zástupce mají právo podle  zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu,  dne 23. 6. 2025 

od 8.00 do 14.00 hodin nahlížet do spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před vydáním 

rozhodnutí o přijetí. 



Odvolací řízení 

Odvolací lhůta činí 3 dny ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání zasílá uchazeč o studium ředitelce 

školy. Odvolací řízení bude probíhat v souladu se správním řádem (zákon č. 500/2004 Sb.). 

Uchazeč nemůže podat odvolání prostřednictvím DiPSy, ale musí postupovat podle obecné úpravy 

správního řádu. 

           

Další kola přijímacího řízení 

Pokud si již přijatý uchazeč chce otevřít možnost přihlášení se v rámci jiného kola přijímacího řízení, 

musí se vzdát práva na přijetí do oboru, ve kterém byl přijat (například se v rámci druhého kola 

otevřel jeho vysněný obor a již byl přijat do jiného oboru v prvním kole). Uchazeč se vzdává práva na 

přijetí podáním řediteli školy, do jejíhož oboru vzdělání byl přijat. Pokud se chce hlásit do dalšího kola, 

musí však podání doručit nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do daného 

oboru. Vzdáním se práva na přijetí nevzniká uchazeči právo na přijetí v jiném oboru vzdělání v daném 

kole (v případě 1. a 2. kola), nýbrž právo hlásit se do dalšího kola přijímacího řízení (v případě 3. 

a  dalších kol může nadto potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v jiném oboru daného kola, kam byl také 

přijat). Vzdání se práva nemá žádný předepsaný formulář, uchazeč tak může učinit volnou formou, ze 

které je jeho úmysl patrný. 

 

Ředitelka střední školy může vyhlásit další kola přijímacího řízení k naplnění předpokládaného počtu 

žáků.  

 

 

 

 

V Mladé Boleslavi dne 19. 05. 2025   

        Mgr. Eva Folprechtová, MBA 

    ředitelka školy 


